
Bekanntmachung
Öffentliche Ausschreibung von Leistungen

a) Auftraggeber (Vergabestelle): Deutscher Bundestag
-Verwaltung-
Referat ZT 5, Zentrale Bedarfsdeckung und Logistik
- Vergabe- und Vertragsstelle -
Platz der Republik 1
11011 Berlin
Telefon: 030 227-33234
Telefax: 030 227-30374

E-Mail: vergabestelle@bundestag.de

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung gemäß der Vergabe- und Ver-
tragsordnung für Leistungen – Teil A (VOL/A)

c) Form, in der Angebote ein-
zureichen sind:

Schriftlich (im verschlossenen Umschlag mit
beigefügtem roten Aufkleber).
Eine elektronische Angebotsabgabe ist derzeit noch nicht
möglich.

d) Art und Umfang der
Leistung, Ort der
Leistungserbringung:

Herstellung und Lieferung von Dehnrückenheftern mit
Sonderdruck

Die Dehnrückenhefter sind im Rücken mit einer eingear-
beiteten Kartonverstärkung, einem Einhängeheftstreifen
nebst Heftzunge und auf der Innenseite des Rückende-
ckels mit einer eingeklebten Versandtasche zu versehen.

Es sind jährlich bis zu 18.000 Stück zu liefern. Der Auf-
tragnehmer hat auf Abruf innerhalb von 6 Wochen bis zu
6.000 Stück und eine darüberhinausgehende Restmenge
binnen 9 Wochen ab Abruf zu liefern.

Die Anlieferung erfolgt frei Verwendungsstelle:
Schadowstraße 12-13, 10117 Berlin.

Vergabe-Nr. : ZT 2-2011173-T510L (bitte stets ange-
ben)

e) Anzahl, Größe und Art der
einzelnen Lose:

Eine Teilung in Lose ist nicht vorgesehen.

f) Zulassung von
Nebenangeboten:

Nebenangebote sind nicht zugelassen.

g) Ausführungsfrist: 1. Februar 2012 bis 31. Dezember 2014

Deutscher Bundestag



h) Stelle bei der die Vergabe-
unterlagen abgefordert oder
eingesehen werden können:

Siehe Buchstabe a)

Die Vergabeunterlagen können bis zum 13. Dezember
2011 schriftlich, per Fax oder E-Mail angefordert werden.

i) Angebotsfrist:
Bindefrist:

bis 20. Dezember 2011
bis 31. Januar 2012

j) Sicherheitsleistungen: Keine

l) Mit dem Angebot
vorzulegende Unterlagen:

unbedrucktes Muster entsprechend Leistungsbeschrei-
bung

m) Anforderungskosten: Keine

n) Zuschlagskriterium: Preis als alleiniges Zuschlagskriterium


